4/17/2020 Despacho nº 24/GM-MD, de 16 de abril de 2020 - Despacho nº 24/GM-MD, de 16 de abril de 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/despacho-n-24/gm-md-de-16-de-abril-de-2020-252934868 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/04/2020 | Edição: 74 | Seção: 1 | Página: 12

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

DESPACHO Nº 24/GM-MD, DE 16 DE ABRIL DE 2020

Processo no64535.011681/2020-38

Interessado: Comando do Exército - Comando Logístico (COLOG).

Assunto: Termo de Licitação Especial nº 001/2020-EB, de 06 de abril de 2020, do Exército

Brasileiro.

Documento vinculado: Nota Técnica nº 3/DEPROD/SEPROD/SG/MD/2020.

Submete-se ao MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, o Termo de Licitação Especial nº 001/2020-

EB, de 06 de abril de 2020, do Exército Brasileiro, para autorização do procedimento licitatório, em

conformidade com o previsto no § 1º do art. 3º da Lei nº 12.598, de 21 de marco de 2012 e nos artigos 12, 13

e 15 do Decreto nº 7.970, de 28 de março de 2013.

DECISÃO:

Autorizo o procedimento licitatório, com base no Termo de Licitação Especial nº 001/2020-EB,

de 06 de abril de 2020, do Exército Brasileiro. Caberá às autoridades competentes do órgão interessado o

acompanhamento e a fiscalização dos atos decorrentes.

Publique-se, e

Comunique-se o Comando do Exército.

FERNANDO AZEVEDO E SILVA

Ministro

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.